[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ БАБУШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«31» января 2024 года                                                                    № …..
с.им. Бабушкина

О мерах социальной поддержки

	В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы и направленных для участия в специальной военной операции по обеспечению твердым топливом (дровами), руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа Вологодской области,

Представительное Собрание Бабушкинского муниципального округа
РЕШИЛО:

	1.Установить в 2024 году для граждан Российской Федерации, имеющих место жительства (место пребывания) на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области, состоящих на воинском учете в Военном комиссариате Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, призванных на военную службу по частичной мобилизации или в добровольном порядке заключивших с 1 января 2024 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции, меру социальной поддержки в виде обеспечения твердым топливом (дровами) участников специальной военной операции или семей граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции, проживающих на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области в жилых помещениях без центрального отопления.
	2. Обеспечение твердым топливом (дровами) участников специальной военной операции или семей граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции, проживающих на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области осуществлять за счет средств бюджета Бабушкинского муниципального округа.
	3. Администрации Бабушкинского муниципального округа определить порядок обеспечения твердым топливом (дровами) участников специальной военной операции, проживающих на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области.
	4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня опубликования

	Председатель
Представительного Собрания
Бабушкинского муниципального
округа
	Глава Бабушкинского муниципального округа

	_________________ А.М. Шушков
	_________________  Т.С. Жирохова

image1.png